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 : eucalyptus, bourgeons de sapin des Vosges, briquette (réglisse, anis), coquelicot 

44 Habeaurupt 88230 PLAINFAING

Une entreprise artisanale et familiale



« Issu d’une famille de débardeurs forestiers depuis quatre générations,
j’ai épousé une fille et petite-fille de marchand de bonbons.
Mon beau-père et le grand-père de ma femme m’ont fait changer de 
métier ! En 1976, je vendais sur les marchés des bonbons fabriqués par la 
Confiserie des Images à Epinal, créée en 1952 par Jean DIDIER et sa femme.
Leur premier client était mon beau-père André HESTIN qui vendait des 
bonbons sur les marchés régionaux.
En 1986, je crée la SARL Confiserie Des Hautes Vosges en associant mon 
frère Bernard et ma soeur Marie-Jeanne. Nous achetons la Confiserie des 
Images pour cause de retraite avec ses secrets de fabrication et son savoir-
faire et l’aventure démarre au coeur de notre village natal à Plainfaing dans 
un atelier de 80 m2 ! »

Jean-Marie CLAUDEPIERRE

Jean-Marie, Bernard et Marie-Jeanne CLAUDEPIERRE ont transmis 
l’entreprise en passant le relais à leurs enfants respectifs : 
Fabienne, Nathalie et Pascal. De 80 m2 en 1986 à plus de 2 000 m2 
aujourd’hui, entourés de 40 collaborateurs dont 10 de la même 
famille, c’est toujours la même dynamique qui anime la famille 
CLAUDEPIERRE : faire découvrir la fabrication artisanale des 
véritables bonbons des Vosges et valoriser le savoir-faire 
de l’entreprise ! 

L’HISTOIRE DE LA FAMILLE CLAUDEPIERRE

UNE ENTREPRISE  ARTISANALE ET FAMILIALE

TRANSMISSION DU SAVOIR-FAIRE

Aujourd’hui, CDHV est l’entreprise 
agroalimentaire la plus visitée de France !

Jean-Marie CLAUDEPIERRE
Fondateur

MEURTHE-ET-MOSELLE
BAS-RHIN

HAUT-RHIN

Fraize

Corcieux

Xertigny

Contrexeville

Monthureux
sur Saône
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Mirecourt

Neufchâteau

Châtenois

Vittel

Gérardmer

Remiremont

Saint-Dié
des Vosges

MEUSE

HAUTE-MARNE

HAUTE-SAÔNE

La Bresse

DEPUIS 1986 

100% TRADITION
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Nathalie, Bernard, Marie-Jeanne, Pascal, Fabienne et Jean-Marie

PLAINFAING

Le goût de la transmission et du partage



La CONFISERIE DES HAUTES VOSGES 
est spécialisée dans la fabrication du 
sucre cuit à feu nu dans des chaudrons 
en cuivre comme autrefois. Le sucre 
cuit à 150°C coulé sur un marbre 
(table chauffante refroidissante) est 
aromatisé puis travaillé à main nue 
une quarantaine de fois. Le mélange 
ainsi obtenu est formé dans des 
cylindres en bronze.

Nos matières premières proviennent essentiellement 
de notre Région « GRAND EST » : le sucre de betterave 
vient d’Erstein (Alsace) et le sirop de glucose de maïs 
(SANS OGM) de Marckolsheim (Alsace).
Les bonbons que nous fabriquons sont SANS GLUTEN.

L’HISTOIRE DE LA FAMILLE CLAUDEPIERRE DES VISITES GUIDÉES TOUTE L’ANNÉE

LES MOYENS 
DE PRODUCTION

DES MATIÈRES PREMIÈRES NATURELLES

Des visites et dégustations gratuites, guidées et commentées, toute l’année !

SOMMAIRE

Vente directe depuis la confiserie p. 4-5

Plaques entières    p. 6
Plaques cassées à l’ancienne   p. 7

Les célèbres bonbons des Vosges p. 10-13
Une petite boîte en poche   p. 14
Confiseries gélifiées et nougats   p. 15
Cacahuètes, amandes, noisettes grillées p. 16
Les croquants     p. 17
La Bergamote de Nancy (I.G.P)   p. 18
Les bonbons en papillotes   p. 19
Les bocaux d’antan    p. 20
Les boîtes de bonbons    p. 21

Projets associatifs    p. 22
Personnalisez votre projet    p. 23

ET DE PROXIMITÉ

DU CATALOGUE

FABRICATION ARTISANALE 

Brisures de bonbons CDHV pour infusions  p. 8
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À la découverte d’un savoir-faire

Les brisures en dosettes p. 9

Les photos de ce catalogue ont été prises avant COVID!



La vente directe se fait sans 
intermédiaire, sans passer par la
grande distribution. 
Sur place, vous trouverez plus d’une 
trentaine de sortes de bonbons avec 
une multitude d’idées cadeaux. Plus de 
240 000 personnes viennent nous rendre 
visite chaque année et découvrent ou 
redécouvrent notre magasin !

Notre premier catalogue a été édité en 1994 !
A ce jour, avec une expérience de 25 ans
dans l’expédition, nos bonbons voyagent
à travers toute la France et l’Union Européenne. 
Pour des envois hors UE, nous contacter
directement par téléphone au  03 29 50 80 05
ou par mail à commande@cdhv.fr
Voir nos Conditions Générales de Vente pour les frais de port.

AU MAGASIN, À LA CONFISERIE

EN VENTE PAR CORRESPONDANCE

UNE VENTE DIRECTE

LA CONFISERIE

www.cdhv.fr

DEPUIS 1986 

www.cdhv.fr
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du producteur au consommateur



Nous participons au salon de l’agriculture à Paris, 
à la Foire de Paris, aux Artisanales de Chartres. 

La confiserie est également présente sur de 
nombreux salons gastronomiques

et les marchés de Noël dans le Grand Est. 
Sa présence hebdomadaire sur les marchés 

régionaux contribue également à sa renommée 
et à sa croissance : Epinal, La Bresse, Gérardmer, 

Saint-Dié des Vosges, Senones, Remiremont, 
Obernai, Munster, Kaysersberg, Colmar, 

Riquewihr, Fraize… 

Pour connaître le planning des 
foires et marchés auxquels nous 
participons, consultez notre site 
internet, rubrique agenda.

Vous pouvez également vous 
inscrire sur notre site pour recevoir 
nos newsletters et connaître notre 
actualité !

SUR LES FOIRES ET
LES SALONS GASTRONOMIQUES

SUR LES MARCHÉS DE L’EST

UNE VENTE DIRECTE EN CIRCUIT COURT

www.cdhv.fr

EN GRAND EST ET RÉGION PARISIENNE

CIRCUIT COURT 

ET LES MARCHÉS DE NOËL
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• REIMS
• METZ
• NANCY
• OBERNAI
• COLMAR
• MULHOUSE
• STRASBOURG
• RIQUEWIHR
• BOUXWILLER

Un savoir-faire local et artisanal



401-0 PLAQUE ENTIÈRE*
EUCALYPTUS «extrafort» 8,60 €

Poids minimum : 650 g 
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, huile essentielle                       
d’eucalyptus, menthol. Colorants : chlorophylline et curcumine. 
Soit  13,23 € le kg. 

403-0 PLAQUE ENTIÈRE*
BRIQUETTE 8,60 €

Poids minimum : 650 g 
Réglisse - Anis. Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, 
arôme naturel, anéthol. Colorant : charbon végétal médicinal.   
Soit  13,23 € le kg.

 

404-0 PLAQUE ENTIÈRE* 
COQUELICOT 8,60 €

Poids minimum : 650 g 
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, arôme naturel. Colorant : 
rouge de betterave. Soit  13,23 € le kg.

402-0
PLAQUE ENTIÈRE*

BOURGEONS DE SAPIN
DES VOSGES «extrafort»

8,60 €

Poids minimum : 650 g 
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, huile essentielle de sapin 
des Vosges, arôme naturel, menthol. Sans colorant.
Soit  13,23 € le kg. 

PLAQUES ENTIÈRES

401-0

402-0

403-0

404-0
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*Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g : Énergie : 1636 kJ / 385 kcal / Matières grasses <0,5 g dont acides gras saturés <0,1 g / Glucides 96 g dont sucres 66 g /               
Protéines < 0,5 g / Sel 0,02 g

SANS GLUTEN



*Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g : Énergie : 1636 kJ / 385 kcal / Matières grasses <0,5 g dont acides gras saturés <0,1 g / Glucides 96 g dont sucres 66 g /               
Protéines < 0,5 g / Sel 0,02 g

402-1
PLAQUES CASSÉES* 

BOURGEONS DE SAPIN
DES VOSGES «extrafort»

7,50 €

Sachet de 500 g  
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, huile essentielle de sapin des 
Vosges, arôme naturel, menthol. Sans colorant. Soit 15 €  le kg. 

401-1 PLAQUES CASSÉES*
EUCALYPTUS «extrafort» 7,50 €

Sachet de 500 g
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, huile essentielle d’eucalyptus,
menthol. Colorants : chlorophylline et curcumine. Soit 15 €  le kg. 

403-1 PLAQUES CASSÉES*
 BRIQUETTE 7,50 €

Sachet de 500 g 
Réglisse - Anis. Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, arôme
naturel, anéthol. Colorant : charbon végétal médicinal. Soit 15 €  le kg. 
 

410-1 PLAQUES CASSÉES* 
RÉSINE DES VOSGES «extrafort» 7,50 €

Sachet de 500 g  
Assortiment de 4 parfums : eucalyptus, bourgeons de 
sapin des Vosges, coquelicot, briquette (réglisse, anis). 
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, huiles essentielles d’eucalyptus et de 
sapin des Vosges, arômes naturels, menthol, anéthol. Colorants : chlorophylline et 
curcumine, charbon végétal médicinal, rouge de betterave. Soit 15 €  le kg. 

404-1 PLAQUES CASSÉES* 
COQUELICOT 7,50 €

Sachet de 500 g 
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, arôme naturel. Colorant : rouge de 
betterave. Soit 15 €  le kg.  

PLAQUES CASSÉES À L’ANCIENNE

401-1

402-1

404-1

410-1

403-1
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SANS GLUTEN



BRISURES DE BONBONS CDHV POUR INFUSIONS

165-0 BRISURES fruits rouges* 3,40 €
Sachet de 250 g
Assortiment de 3 parfums de brisures de 
bonbons pour infusions : mûre, framboise, 
myrtille.
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, arômes naturels, 
acidifiant : acide citrique. Colorants : charbon végétal médicinal, 
rouge de betterave. Soit 13,60 €  le kg. 

120-0 BRISURES DE BONBONS 
CDHV POUR INFUSIONS®(1)

3,40 €

Sachet de 250 g 
Assortiment de plusieurs parfums : bourgeons 
de sapin des Vosges, eucalyptus, briquette 
(réglisse, anis), coquelicot, bergamote, 
menthe, miel. Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, 
huiles essentielles d’eucalyptus et de sapin des Vosges, arômes 
naturels, menthol, anéthol. Colorants : chlorophylline et curcumine, 
charbon végétal médicinal, rouge de betterave, bleu patenté V.
Soit 13,60 €  le kg.  

125-0
BRISURES DE BONBONS 

CDHV POUR INFUSIONS®

EXTRAFINES(1)
3,40 €

Sachet de 250 g
Assortiment de plusieurs parfums : bourgeons 
de sapin des Vosges, eucalyptus, briquette 
(réglisse, anis), coquelicot, bergamote, 
menthe, miel. Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, 
huiles essentielles d’eucalyptus et de sapin des Vosges, arômes 
naturels, menthol, anéthol. Colorants : chlorophylline et curcumine, 
charbon végétal médicinal, rouge de betterave.Soit 13,60 €  le kg. 

L’HISTOIRE DES BRISURES DE
BONBONS CDHV POUR INFUSIONS
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Pour éviter tout gaspillage, les brisures de 
bonbons sont récupérées à la fabrication 
et lors de la casse des plaques, puis 
concassées pour faciliter leur dissolution 
dans l’eau chaude. Elles se consomment en 
infusion chaude ou en boisson froide.
A l’origine elles étaient uniquement 
conditionnées en sachet de 250g. 

En 2020, lancement des brisures extrafines, 
Sélectionnées pour leur finesse, elles sont 
idéales pour personnaliser les recettes de 
cuisine.

Plus d’idées recettes sur notre blog culinaire.

166-0 BRISURES EXTRAFINES 
fruits rouges* 3,40 €

Sachet de 250 g 
Assortiment de 3 parfums de brisures de 
bonbons pour infusions : mûre, framboise, 
myrtille.
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, arômes naturels, 
acidifiant : acide citrique. Colorants : charbon végétal médicinal, 
rouge de betterave. Soit 13,60 €  le kg. 

120-0

125-0

165-0

166-0

Ext
 af

ines
Ext

 af

ines

Notre blog
en scannant
avec votre 

téléphone ici 

Notre blog
culinaire

sur
www.cdhv.fr

*Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g :  Énergie : 1636 kJ / 385 kcal / Matières grasses <0,5 g dont acides gras saturés <0,1 g / Glucides 96 g dont sucres 66 g /             
Protéines < 0,5 g / Sel 0,02 g (1) Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g : Énergie : 1642 kJ / 386 kcal / Matières grasses <0,5 g dont acides gras saturés <0,1 g / Glucides 
96 g dont sucres 67 g / Protéines < 0,5 g / Sel 0,01 g

Conseil :
2 cuillères

à café
par tasse

SANS GLUTEN



140-0 BOÎTE EN MÉTAL*
40 dosettes extrafortes 13,70€

Assortiment de 4 parfums de brisures 
de bonbons pour infusions : eucalyptus, 
bourgeons de sapin des Vosges, coquelicot, 
briquette (réglisse, anis). Ingrédients : sucre, sirop de 
glucose de maïs, huiles essentielles d’eucalyptus et de sapin des 
Vosges, arômes naturels, menthol, anéthol. Colorants : chlorophylline 
et curcumine, charbon végétal médicinal, rouge de betterave.
Poids net : 320 g. Soit 42,81 € le kg.

150-0 BOÎTE EN MÉTAL*
20 dosettes fruits rouges 6,90 €

Assortiment de 3 parfums de brisures de 
bonbons pour infusions : mûre, framboise, 
myrtille.
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, arômes naturels, 
acidifiant : acide citrique. Colorants : charbon végétal médicinal, rouge 
de betterave. Poids net : 160 g. Soit 43,12 € le kg.

LES BRISURES EN DOSETTES

170-3 COFFRET DÉGUSTATION*
Mug CHAMOIS

10 €

Coffret dégustation de 10 dosettes jaunes 
extra fortes, 10 dosettes rouges fruits rouges
+ 1 MUG CHAMOIS. 

170-1 COFFRET DÉGUSTATION*
Mug OISEAU

10 €

Coffret dégustation de 10 dosettes jaunes 
extra fortes, 10 dosettes rouges fruits rouges
+ 1 MUG FRUITS ROUGES. 

Hiver comme été, savourez-les en 
boisson chaude ou froide !
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*Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g : Énergie : 1636 kJ / 385 kcal / Matières grasses <0,5 g dont acides gras saturés <0,1 g / Glucides 96 g dont sucres 66 g /               
Protéines < 0,5 g / Sel 0,02 g

160-0 DOSETTES DE BRISURES 
fruits rouges* 4,60 €

Sachet de 20 dosettes individuelles. 
Assortiment de 3 parfums de brisures de 
bonbons pour infusions : mûre, framboise, 
myrtille.
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, arômes naturels, 
acidifiant : acide citrique. Colorants : charbon végétal médicinal, 
rouge de betterave. Poids net : 160 g. Soit 28,75 €  le kg.

130-0 DOSETTES DE BRISURES 
extrafortes* 4,60 €

Sachet de 20 dosettes individuelles. 
Assortiment de 4 parfums de brisures 
de bonbons pour infusions : eucalyptus, 
bourgeons de sapin des Vosges, coquelicot, 
briquette (réglisse, anis). Ingrédients : sucre, sirop de 
glucose de maïs, huiles essentielles d’eucalyptus et de sapin des 
Vosges, arômes naturels, menthol, anéthol. Colorants : chlorophylline 
et curcumine, charbon végétal médicinal, rouge de betterave.
Poids net : 160 g. Soit 28,75 €  le kg.
 

130-0
160-0

140-0

150-0

170-3

170-1

Jaunes
vertus

expectorantes

 Rouges
douces et

gourmandes

Conseil :
1 dosette
par tasse

SANS GLUTEN



LES CÉLÈBRES BONBONS DES VOSGES

BOURGEONS DE SAPIN DES VOSGES*

101-0 Sachet de 250 g 
Soit 13,60 € le kg. 3,40 €

101-1 Sachet de 500 g 
Soit 12,80 € le kg. 6,40 €

Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, huile essentielle de sapin 
des Vosges, arôme naturel, menthol. Sans colorant. 

RÉSINE DES VOSGES*

102-0 Sachet de 250 g
Soit 13,60 € le kg. 3,40 €

102-1 Sachet de 500 g 
Soit 12,80 € le kg. 6,40 €

Assortiment de 4 parfums : eucalyptus, 
bourgeons de sapin des Vosges, coquelicot, 
briquette (réglisse, anis).
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, huiles essentielles 
d’eucalyptus et de sapin des Vosges, arômes naturels, menthol, 
anéthol. Colorants : chlorophylline et curcumine, charbon végétal 
médicinal, rouge de betterave. 

EUCALYPTUS*

103-0 Sachet de 250 g 
Soit 13,60 € le kg. 3,40 €

103-1 Sachet de 500 g 
Soit 12,80 € le kg. 6,40 €

Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, huile essentielle
d’eucalyptus, menthol. Colorants : chlorophylline et curcumine. 

BERGAMOTE*

104-0 Sachet de 250 g 
Soit 13,60 € le kg. 3,40 €

104-1 Sachet de 500 g
Soit 12,80 € le kg. 6,40 €

Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, essence de Bergamote*. 
*L’essence de Bergamote est un produit naturel. Sans colorant. 

 -> Photos des sachets prises à plat.
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*Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g : Énergie : 1636 kJ / 385 kcal / Matières grasses <0,5 g dont acides gras saturés <0,1 g / Glucides 96 g dont sucres 66 g /                
Protéines < 0,5 g / Sel 0,02 g

101-0

101-1

102-0

102-1

103-0

103-1

104-0

104-1

SANS GLUTEN



106-0 BRIQUETTE*
Réglisse, anis 3,40 €

Sachet de 250 g 
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, arôme naturel, anéthol. 
Colorant : charbon végétal médicinal. Soit 13,60 € le kg.

114-0 COQUELICOT* 3,40 €

Sachet de 250 g
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, arôme naturel.
Colorant : rouge de betterave. Soit 13,60 € le kg.

113-0 MENTHE* 3,40 €

Sachet de 250 g 
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, arôme naturel.
Colorant : bleu patente V. Soit 13,60 € le kg.

115-0 ANIS* 3,40 €
Sachet de 250 g 
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, anéthol. Colorants : 
chlorophylline et curcumine. Soit 13,60 € le kg.

119-0 MÉLANGE SPÉCIAL HIVER 3,40 €
Sachet de 250 g - Assortiment de 4 parfums : 
eucalyptus, bourgeons de sapin des Vosges, 
coquelicot, briquette (réglisse, anis).
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, huiles essentielles 
d’eucalyptus et de sapin des Vosges, arômes naturels, menthol, 
anéthol. Colorants : chlorophylline et curcumine, charbon végétal 
médicinal, rouge de betterave. Soit 13,60 € le kg.

209-0 CARAMELS AU LAIT 
ET CACAO (1)

3,70 €

Sachet de 250 g 
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, lait écrémé, cacao, 
arôme naturel, extrait pur de vanille. Sans colorant.
Soit 14,80 € le kg.

LES CÉLÈBRES BONBONS DES VOSGES

 -> Photos des sachets prises à plat.

Page 11 

*Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g : Énergie : 1636 kJ / 385 kcal / Matières grasses <0,5 g dont acides gras saturés <0,1 g / Glucides 96 g dont sucres 66 g / Protéines 
< 0,5 g / Sel 0,02 g (1) Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g :  Énergie : 1647 kJ / 388 kcal / Matières grasses 0,9 g dont acides gras saturés 0,49 g / Glucides 94,2 g dont 
sucres 70,7 g / Protéines 0,6 g / Sel 0,0323 g

106-0

114-0 115-0

113-0

119-0 209-0

SANS GLUTEN

*



109-0 MÛRE & FRAMBOISE* 3,40 €
Sachet de 250 g - Assortiment de 2 parfums : 
mûre et framboise. 
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, arômes naturels,
acidifiant : acide citrique. Colorants : rouge de betterave, charbon 
végétal médicinal. Soit 13,60 € le kg.

116-0 QUATRE FLEURS* 3,40 €
Sachet de 250 g - Assortiment de 4 parfums : 
fraise des bois, framboise, pomme, poire.
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, arômes naturels,
acidifiant : acide citrique. Colorants : chlorophylline, curcumine, lutéine, 
rouge de betterave. Soit 13,60 € le kg.

118-0 QUARTIERS DE FRUITS* 3,40 €
Sachet de 250 g - Assortiment de 3 parfums : 
orange, citron, mandarine.
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, arômes naturels,
acidifiant : acide citrique. Colorants : lutéine, curcumine, rouge de
betterave. Soit 13,60 € le kg.

112-0 VIOLETTE* 3,40 €
Sachet de 250 g
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, arôme violette,
acidifiant : acide citrique. Colorants : rouge de betterave, charbon 
végétal médicinal.  Soit 13,60 € le kg.

201-0 MYRTILLE* 3,70 €
Sachet de 250 g 
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, arôme naturel, acidifiant :
acide citrique. Colorants : rouge de betterave, charbon végétal
médicinal. Soit 14,80 € le kg.

LES CÉLÈBRES BONBONS DES VOSGESLES CÉLÈBRES BONBONS DES VOSGES

111-0 FRAISE DES BOIS* 3,40 €
Sachet de 250 g
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, arôme naturel,
acidifiant : acide citrique. Colorant : rouge de betterave.
Soit 13,60 € le kg.

  -> Photos des sachets prises à plat.
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*Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g : Énergie : 1636 kJ / 385 kcal / Matières grasses <0,5 g dont acides gras saturés <0,1 g / Glucides 96 g dont sucres 66 g /               
Protéines < 0,5 g / Sel 0,02 g

109-0 111-0

112-0 116-0

118-0 201-0

SANS GLUTEN



105-0 BONBONS AU MIEL (1) 3,40€

Sachet de 250 g
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, miel de fleurs 10 %.
(miel de notre région Grand-Est). Sans colorant.Soit 13,60 € le kg.

117-0 BOULES FRUITS* 3,40 €
Sachet de 250 g - Assortiment de 4 parfums :  
fraise des bois, framboise, pomme, poire.
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, arômes naturels,
acidifiant : acide citrique. Colorants : chlorophylline, curcumine,
lutéine,  rouge de betterave. Soit 13,60 € le kg.

LES CÉLÈBRES BONBONS DES VOSGESLES CÉLÈBRES BONBONS DES VOSGES

202-0 BONBONS AU MIEL
DE SAPIN (1)

3,70 €

Sachet de 250 g
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, miel de sapin 10 %.
(miel de notre région : Grand-Est). Sans colorant.Soit 14,80 € le kg.

107-0 MÛRE* 3,40 €
Sachet de 250 g 
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, arôme naturel,
acidifiant : acide citrique. Colorants : rouge de betterave, charbon
végétal médicinal. Soit 13,60 € le kg.

110-0 MIRABELLE* 3,40 €

Sachet de 250 g
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, arôme naturel,
acidifiant : acide citrique. Sans colorant. Soit 13,60 € le kg.

108-0 FRAMBOISE* 3,40 €
Sachet de 250 g
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, arôme naturel,
acidifiant : acide citrique. Colorant : rouge de betterave.
Soit 13,60 € le kg.

  -> Photos des sachets prises à plat.
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203-0 GINGEMBRE* 3,40 €

Sachet de 250 g
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, arôme naturel.
Sans colorant. Soit 13,60 € le kg.

Nouveau

105-0 107-0

108-0

110-0 117-0

202-0 203-0

*Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g :  Énergie : 1636 kJ / 385 kcal / Matières grasses <0,5 g dont acides gras saturés <0,1 g / Glucides 96 g dont sucres 66 g /             
Protéines < 0,5 g / Sel 0,02 g (1) Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g : Énergie : 1642 kJ / 386 kcal / Matières grasses <0,5 g dont acides gras saturés <0,1 g / Glucides 
97 g dont sucres 66 g / Protéines < 0,5 g / Sel 0,02 g SANS GLUTEN



UNE PETITE BOÎTE EN POCHE

008-0 BRIQUETTES* 2,70 €
La boîte de 70 g. Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, 
arôme naturel, anéthol. Colorant : charbon végétal médicinal.
Soit 38,57 € le kg.

013-0 RÉSINE DES VOSGES* 2,70 €
La boîte de 70 g. Assortiment de 4 parfums : 
eucalyptus, bourgeons de sapin des Vosges, 
coquelicot, briquette (réglisse, anis).
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, huiles essentielles 
d’eucalyptus et de sapin des Vosges, arômes naturels, menthol, 
anéthol. Colorants : chlorophylline et curcumine, charbon végétal 
médicinal, rouge de betterave. Soit 38,57 € le kg.

014-0 EUCALYPTUS* 2,70 €
La boîte de 70 g. Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, 
huile essentielle d’eucalyptus, menthol. Colorants : chlorophylline et 
curcumine. Soit 38,57 € le kg.

015-0 BONBONS AU MIEL
DE SAPIN (1)

2,70 €

La boîte de 70 g. Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, 
miel de sapin 10 %. (miel de notre région : Grand-Est).
Sans colorant.   Soit 38,57 € le kg.

009-0 FRAISES DES BOIS* 2,70 €
La boîte de 70 g. Ingrédients : sucre, sirop de glucose de 
maïs, arôme naturel, acidifiant : acide citrique. Colorant : rouge de 
betterave. Soit 38,57 € le kg.

010-0 FRAMBOISES* 2,70 €
La boîte de 70 g. Ingrédients : sucre, sirop de glucose de 
maïs, arôme naturel, acidifiant : acide citrique. Colorant : rouge de
betterave. Soit 38,57 € le kg.

011-0 VIOLETTES* 2,70 €
La boîte de 70 g. Ingrédients : sucre, sirop de glucose de 
maïs, arôme violette, acidifiant : acide citrique. Colorants : rouge de
betterave, charbon végétal médicinal. Soit 38,57 € le kg.

017-0 MYRTILLES* 2,70 €
La boîte de 70 g. Ingrédients : sucre, sirop de glucose de 
maïs, arôme naturel, acidifiant : acide citrique Colorants : rouge de
betterave, charbon végétal médicinal. Soit 38,57 € le kg.

018-0 MIRABELLES* 2,70 €
La boîte de 70 g. Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, 
arôme naturel, acidifiant : acide citrique. Sans colorant.
Soit 38,57 € le kg.

012-0 BOURGEONS DE SAPIN 
des Vosges*

2,70 €

La  boîte de 70 g. Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, huile
essentielle de sapin des Vosges, arôme naturel, menthol. Sans colorant.
Soit 38,57 € le kg.

009-0008-0

011-0

015-0

017-0

010-0

018-0

013-0

014-0

012-0

CONFISERIES GÉLIFIÉES ET NOUGATS

CONFISERIES GÉLIFIÉES FABRIQUÉES ARTISANALEMENT EN LORRAINE
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016-0 COQUELICOTS* 2,70 €
La boîte de 70 g. Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, 
arôme naturel. Colorant : rouge de betterave. Soit 38,57 € le kg.

016-0

NOUGATS FABRIQUÉS À MONTÉLIMAR

Sans gélatine

*Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g : Énergie : 1636 kJ / 385 kcal / Matières grasses <0,5 g dont acides gras saturés <0,1 g / Glucides 96 g dont sucres 66 g /               
Protéines < 0,5 g / Sel 0,02 g (1) Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g : Énergie : 1642 kJ / 386 kcal / Matières grasses <0,5 g dont acides gras saturés <0,1 g / Glucides 
97 g dont sucres 66 g / Protéines < 0,5 g / Sel 0,02 g

SANS GLUTEN



UNE PETITE BOÎTE EN POCHE

602-0 NOUGAT TENDRE aux amandes (3) 6,50 €
Sachet de 200 g. Soit 32,50 € le kg. Ingrédients : sucre, 
amandes 30%, miel 19%, sirop de glucose, pain azyme (fécule de pomme 
de terre, eau), albumine d’oeuf, arôme naturel de vanille. Présence possible 
d’autres fruits à coque.

605-0
NOUGAT TENDRE (5)

aux amandes enrobé de 
chocolat au lait à l’orange

7,50 €

Sachet de 200 g. Disponible d’octobre à mai.
Soit 37,50 € le kg. Ingrédients : Sucre, sirop de glucose, chocolat 
lait 25% sucre, poudre de lait entier, beurre de cacao, pâte de cacao, 
émulsifiant lécithine de soja, arôme naturel de vanille, amandes, 
écorces d’orange confites (écorces d’orange, sirop de glucose, 
dextrose, sucre, conservateur E202, anhydride sulfureux, correcteur 
d’acidité E330), sirop de fructose, miel 3%, pain azyme (fécule de 
pomme de terre, eau), albumine d’oeuf, arôme naturel de vanille et 
d’orange. Présence possible d’autres fruits à coque.

604-0 NOUGAT DUR aux amandes (4) 8,60 €
Sachet de 200 g. Cassé à la main.
Soit 43 € le kg. Ingrédients : sucre de glucose, sucre, amandes  20%, 
miel 6%, pain azyme (fécule de pomme de terre, eau), albumine d’oeuf, 
arôme naturel de vanille. Présence possible d’autres fruits à coque.

CONFISERIES GÉLIFIÉES ET NOUGATS

601-1

602-0

CONFISERIE GÉLIFIÉE (2)

aromatisée à l’alcool de mirabelle
Ingrédients : sucre, sIrop de glucose de blé, eau, acide citrique, gélifiant : 
pectine, alcool de Mirabelle de Lorraine 2%. Colorants : lutéine de tagète, 
carmin.

600-0 Sachet de 350 g 
Soit 19,71 € le kg. 6,90 €

600-1 Sachet de 700 g 
Soit 19,14 € le kg. 13,40 €

CONFISERIE GÉLIFIÉE (2) 
aux arômes naturels fruits assortis

Assortiment de 9 parfums : citron, framboise, 
orange, fraise, ananas, cassis, pamplemousse, 
pomme, poire. 
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de blé, eau, acide citrique, gélifiant : 
pectine. Colorants : lutéine de tagète, carmin, curcumine et chlorophylline, 
charbon végétal.

601-0 Sachet de 350 g
Soit 16,57 € le kg. 5,80 €

601-1 Sachet de 700 g
Soit 15,86 € le kg. 11,10 €

CONFISERIES GÉLIFIÉES FABRIQUÉES ARTISANALEMENT EN LORRAINE

600-0600-1

601-0

605-0
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(2) Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g : Énergie : 1469 kJ / 346 kcal / Matières grasses  : Traces / Glucides 86 g dont sucres 58 g / Protéines : Traces / Sel 0,12 g
(3) Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g  : Énergie : 1873 kJ / 446 kcal / Matières grasses 16 g dont acides gras saturés 1,3 g / Glucides 65 g dont sucres 58 g / Fibres 3,6 
g / Protéines 8,2 g / Sel 0,04 g (4) Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g  : Énergie : 1798 kJ / 427 kcal / Matières grasses 11 g dont acides gras saturés 0,9 g / Glucides 75 
g dont sucres 64 g / Fibres 2,4 g / Protéines 6,3 g / Sel 0,02 g (5) Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g : Énergie : 1868 kJ / 444 kcal / Matières grasses 15 g dont acides 
gras saturés 5,7 g / Glucides 71 g dont sucres 63 g / Fibres 2 g / Protéines 5,1 g / Sel 0,1 g

NOUGATS FABRIQUÉS À MONTÉLIMAR

Sans gélatine

Sans gélatine

604-0



CACAHUÈTES, AMANDES, NOISETTES GRILLÉES LES CROQUANTS

CACAHUÈTES GRILLÉES (1)

Ingrédients : cacahuètes 66% (graines d’arachides décortiquées), 
sucre, sirop de glucose de maïs, arôme vanilline. Sans colorant.
Fabriqué dans un atelier qui utilise d’autres fruits à coques.

301-0 Sachet de 250 g
Soit 14,80 € le kg. 3,70 €

301-1 Sachet de 500 g
Soit 13,80 € le kg. 6,90 €

AMANDES GRILLÉES (2)

Ingrédients : amandes 60%, sucre, sirop de glucose de maïs, arôme va-
nilline. Sans colorant. 
Fabriqué dans un atelier qui utilise d’autres fruits à coques.

302-0 Sachet de 250 g
Soit 23,20 € le kg. 5,80 €

302-1 Sachet de 500 g
 Soit 22,20 € le kg. 11,10 €

NOISETTES GRILLÉES (3)

Ingrédients : noisettes 60%, sucre, sirop de glucose de maïs, poudre de 
cacao, arôme vanilline. Sans colorant.
Fabriqué dans un atelier qui utilise d’autres fruits à coques.

303-0 Sachet de 250 g
Soit 23,20 € le kg. 5,80 €

303-1 Sachet de 500 g
Soit 22,20 € le kg. 11,10 €

301-0
301-1

302-0

302-1

303-1

303-0

  -> Photos des sachets prises à plat.
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(1) Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g : Énergie : 2218 kJ / 530 kcal / Matières grasses 28,4 g dont acides gras saturés 5,14 g / Glucides 53 g dont sucres 37,4 g / 
Protéines 15,7 g / Sel 0,0315 g (2) Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g  : Énergie : 2341 kJ / 561 kcal / Matières grasses 33,6 g dont acides gras saturés 2,99 g / Glucides 
50,9 g dont sucres 37,8 g / Protéines 13,7 g / Sel 0,0235 g (3) Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g  : Énergie : 2481 kJ / 596 kcal / Matières grasses 40,2 g dont acides 
gras saturés 4,33 g / Glucides 49,7 g dont sucres 38,1 g / Protéines 8,7 g / Sel <0,01 g

SANS GLUTEN



304-0 FIN’AMANDES (6) 5,80 €

Sachet de 200 g 
Amandes finement grillées, caramélisées, 
chocolatées, enrobées de sucre glace.
Ingrédients : amandes 60%, sucre, sirop de glucose de maïs, chocolat noir, 
cacao, vanilline. Sans colorant. Fabriqué dans un atelier qui utilise d’autres 
fruits à coques. Soit 29 € le kg.

310-0 CROQUANTE AUX AMANDES (7) 4,20 €
Sachet de 250 g
Amandes grillées caramélisées, concassées.
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, amandes grillées caramé-
lisées concassées, extrait pur de vanille. Sans colorant. Fabriqué dans un 
atelier qui utilise d’autres fruits à coques. Soit 16,80 € le kg.

311-0 CROQUANTE AUX CACAHUÈTES(7) 3,80 €
Sachet de 250 g 
Cacahuètes grillées caramélisées, concassées. 
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, cacahuètes grillées 
caramélisées concassées, extrait pur de vanille. Sans colorant. 
Fabriqué dans un atelier qui utilise d’autres fruits à coques.
Soit 15,20 € le kg.

020-0 GLAÇONS DES HAUTES VOSGES(4) 4,60 €
Sachet de 300 g 
Cacahuètes grillées enrobées de sucre glace.
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, cacahuètes, arôme naturel, 
arôme vanilline. Sans colorant. Fabriqué dans un atelier qui utilise d’autres 
fruits à coques. Soit 15,33€ le kg.

211-0 PRALINES ROSES (5) 3,90 €
Sachet de 250 g 
Cacahuètes grillées enrobées de sucre glace.
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, cacahuètes, extrait pur de 
vanille, vanilline. Colorant : rouge de betterave. Fabriqué dans un atelier qui 
utilise d’autres fruits à coques. Soit 15,60 € le kg.

CACAHUÈTES, AMANDES, NOISETTES GRILLÉES LES CROQUANTS

311-0

  -> Photos des sachets prises à plat.

310-0

211-0

020-0

304-0
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(4) Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g : Énergie : 1991 kJ / 473 kcal / Matières grasses 16,6 g dont acides gras saturés 2,89 g / Glucides 70,4 g dont sucres 66 g / Pro-
téines 10,7 g / Sel <0,01 g (5) Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g :  Énergie : 1977 kJ / 470 kcal / Matières grasses 16,3 g dont acides gras saturés 3,35 g / Glucides 72 g 
dont sucres 69,5 g / Protéines 8,8 g / Sel <0,01 g (6) Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g  : Énergie : 2179 kJ / 521 kcal / Matières grasses 27,1 g dont acides gras saturés 
6,01 g / Glucides 58,3 g dont sucres 53,5 g / Protéines 11 g / Sel <0,01 g (7) Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g : Énergie : 1752 kJ / 414 kcal / Matières grasses 4,5 g dont 
acides gras saturés 0,37g / Glucides 91,5 g dont sucres 58,2 g / Protéines 1,9 g / Sel 0,0188 g

SANS GLUTEN



LA BERGAMOTE DE NANCY (I.G.P)

030-0 BERGAMOTE DE NANCY
(I.G.P)* 10 €

La boîte de 250 g  
Spécialité lorraine
Bonbons enveloppés individuellement sous 
papillote.
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, essence de Bergamote*. 
*L’essence de Bergamote est un produit naturel.
Sans colorant. Soit 40 € le kg.

030-0

La première confiserie labellisée en France !

L‘IGP ou Indication Géographique 
Protégée permet d’éviter 

toute contrefaçon nationale et 
internationale. 

Ce signe officiel de qualité garantit 
au consommateur une confiserie 

artisanale et traditionnelle,
respectant un cahier des charges strict 

pour une qualité optimale du produit.

031-0 BERGAMOTE DE NANCY
(I.G.P)* 5,80 €

Sachet de 250 g
Bonbons enveloppés individuellement
sous papillote.
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, essence de
Bergamote*. *L’essence de Bergamote est un produit           ;
naturel. Sans colorant. Soit 23,20 € le kg.

031-0

Le 29 octobre 1993, sous l’impulsion 
de quelques fabricants lorrains, la 

Bergamote de Nancy obtient le label 
régional Lorraine. Ce label a permis 

d’obtenir, en 2000, le label IGP. 

La Bergamote de Nancy qui existe 
depuis plus d’un siècle et demi

est un bonbon qui est resté local.
On ne la trouve nulle part ailleurs qu’en 

Lorraine. 

Il n’y a que 4 confiseries détenant 
l’IGP et pouvant produire la célèbre 

Bergamote de Nancy labellisée :
3 nancéiennes et 1 vosgienne :

la Confiserie Des Hautes Vosges !

Mais qu’ apporte le label IGP ?

Indication Géographique Protégée
LES BONBONS EN PAPILLOTES

L’ agrume : Citrus Bergamia
La bergamote ressemble à un citron. De tous les 
agrumes, il s’agit de la plante la plus délicate. Elle 
est cultivée principalement en Calabre, une région 
montagneuse du Sud de l’Italie, abritée des vents et 
bénéficiant d’un climat assez sec et ensoleillé.
Le bergamotier est un arbre qui ne dépasse pas 
quatre mètres de haut.

L’essence de Bergamote utilisée pour fabriquer les 
Bergamotes de Nancy est un produit naturel obtenu 
par distillation.
Cette spécialité Lorraine a été créée en 1857 par 
Jean-Frédéric Godefroy Lillich, confiseur de métier 
établi à Nancy.
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*Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g : Énergie : 1641 kJ / 386 kcal / Matières grasses <0,5 g dont acides gras saturés <0,1 g / Glucides 96 g dont sucres 66 g / Protéines 
< 0,5 g / Sel 0,02 g  

SANS GLUTEN



LA BERGAMOTE DE NANCY (I.G.P)

La première confiserie labellisée en France !

033-0 MÛRE* 4,80 €
Sachet de 250 g - Bonbons enveloppés 
individuellement sous papillote.
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, arôme naturel,
acidifiant : acide citrique. Sans colorant. Soit 19,20 € le kg.

034-0 MYRTILLE* 4,80 €

Sachet de 250 g - Bonbons enveloppés 
individuellement sous papillote.
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, arôme naturel,
acidifiant : acide citrique. Sans colorant. Soit 19,20 € le kg.

035-0 FRAMBOISE* 4,80 €
Sachet de 250 g - Bonbons enveloppés 
individuellement sous papillote.
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, arôme naturel,
acidifiant : acide citrique. Sans colorant. Soit 19,20 € le kg.

037-0 ASSORTIMENT 6 SORTES* 4,80 €
Sachet de 250 g  - Assortiment de 6 sortes 
de bonbons enveloppés individuellement 
sous papillote : bergamote, bourgeons de 
sapin, miel de sapin, mûre, framboise, myrtille.  
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, miel de sapin, huile 
essentielle de sapin des Vosges, essence de Bergamote, arômes 
naturels, menthol, acidifiant : acide citrique. Sans colorant. Soit 19,20 
€ le kg.

036-0 BONBONS AU MIEL
de sapin* 4,80 €

Sachet de 250 g - Bonbons enveloppés 
individuellement sous papillote.
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, miel de sapin 10 %.
(miel de notre région : Grand-Est). Sans colorant. Soit 19,20 € le kg.

LES BONBONS EN PAPILLOTES

032-0 BOURGEONS DE SAPIN
des Vosges* 4,80 €

Sachet de 250 g - Bonbons enveloppés 
individuellement sous papillote.
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, huile essentielle de sapin 
des Vosges, arôme naturel, menthol. Sans colorant. 
Soit 19,20 € le kg.

040-0

036-0

032-0

033-0
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040-0 CARAMELS DURS (1) 
au beurre salé de Guérande 5,80 €

Sachet de 250 g - Bonbons enveloppés 
individuellement sous papillote.
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, beurre salé au sel de 
Guérande 5%, lait entier en poudre, arômes naturels. Sans colorant.
Soit 23,2 0€ le kg.

034-0

035-0

037-0

*Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g : Énergie : 1641 kJ / 386 kcal / Matières grasses <0,5 g dont acides gras saturés <0,1 g / Glucides 96 g dont sucres 66 g / Protéines 
< 0,5 g / Sel 0,02 g  (1) Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g : Énergie : 1720 kJ / 406 kcal / Matières grasses 3,2 g dont acides gras saturés 2,01 g / Glucides 94,3 g dont 
sucres 58 g / Protéines < 0,5 g / Sel 0,107 g SANS GLUTEN



LES BOCAUX D’ANTAN

118-5 QUARTIERS DE FRUITS 4,80 €
Poids net : 135 g. Assortiment de 3 parfums : 
orange, citron, mandarine.
Ingrédients : sucre, sirop de glucose, arômes naturels de maïs,
acidifiant  : acide citrique. Colorants : lutéine,
curcumine, rouge de betterave. Soit 35,56 € le kg.

102-5 RÉSINE DES VOSGES 4,80 €
Poids net : 135 g. Assortiment de 4 parfums : 
eucalyptus, bourgeons de sapin des Vosges, 
coquelicot, briquette (réglisse, anis).
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, huiles essentielles 
d’eucalyptus et de sapin des Vosges, arômes naturels, menthol, 
anéthol. Colorants : chlorophylline et curcumine, charbon végétal 
médicinal, rouge de betterave.  Soit 35,56 € le kg.

103-5 EUCALYPTUS 4,80 €
Poids net : 135 g. Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, 
huile essentielle d’eucalyptus, menthol. Colorants : chlorophylline et 
curcumine.  Soit 35,5 6€ le kg.

202-5 BONBONS AU MIEL
DE SAPIN (1)

4,80 €

Poids net : 135 g. Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, 
miel de sapin 10 %. (miel de notre région : Grand-Est). Sans colorant. 
Soit 35,56 € le kg.

114-5 COQUELICOT 4,80 €
Poids net : 135 g. Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, 
arôme naturel. Colorant : rouge de betterave. Soit 35,56 € le kg.

108-5 FRAMBOISE 4,80 €
Poids net : 135 g. Ingrédients : sucre, sirop de glucose de 
maïs, arôme naturel, acidulant : acide citrique. Colorant : rouge de 
betterave. Soit 35,56 € le kg.

112-5 VIOLETTE 4,80 €
Poids net : 135 g. Ingrédients : sucre, sirop de glucose de 
maïs, arôme violette, acidifiant : acide citrique. Colorants : rouge de
betterave, charbon végétal médicinal.  Soit 35,56 € le kg.

201-5 MYRTILLE 4,80 €
Poids net : 135 g. Ingrédients : sucre, sirop de glucose de 
maïs, arôme naturel, acidifiant  : acide citrique. Colorants : rouge de
betterave, charbon végétal médicinal. Soit 35,56 € le kg.

110-5 MIRABELLE 4,80 €
Poids net : 135 g.  Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, 
arôme naturel, acidifiant : acide citrique. Sans colorant. 
Soit 35,56 € le kg.

101-5 BOURGEONS DE SAPIN 
des Vosges

4,80 €

Poids net : 135 g. Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, 
huile essentielle de sapin des Vosges, arôme naturel, menthol. Sans 
colorant. Soit 35,56 € le kg.

116-5 QUATRE FLEURS 4,80 €
Poids net : 135 g. Assortiment de 4 parfums :  
fraise des bois, framboise, pomme, poire.
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, arômes naturels,
acidifiant  : acide citrique. Colorants : chlorophylline, 
curcumine, lutéine, rouge de betterave. Soit 35,56 € le kg. 202-5

114-5 116-5

201-5

112-5

108-5 110-5

101-5

103-5

102-5

118-5

LES BOÎTES DE BONBONS
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*Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g : Énergie : 1632 kJ / 384 kcal / Matières grasses <0,5 g dont acides gras saturés <0,01 g / Glucides 96,2 g dont sucres 66,5 g / 
Protéines < 0,5 g / Sel 0,0143 g (1) Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g : Énergie : 1642 kJ / 386 kcal / Matières grasses <0,5 g dont acides gras saturés <0,01 g / Glucides 
96,6 g dont sucres 66,3 g / Protéines < 0,5 g / Sel 0,0155 g

SANS GLUTEN



LES BOCAUX D’ANTAN

501-0 BOURGEONS DE SAPIN 
des Vosges* 16,20 €

La boîte de 1 kg. Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, 
huile essentielle de sapin des Vosges, arôme naturel, menthol.
Sans colorant. Soit 16,20 € le kg.
 

502-0 RÉSINE DES VOSGES* 16,20 €

La boîte de 1 kg - Assortiment de 4 parfums : 
eucalyptus, bourgeons de sapin des Vosges, 
coquelicot, briquette (réglisse, anis).
Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, huiles essentielles 
d’eucalyptus et de sapin des Vosges, arômes naturels, menthol, 
anéthol. Colorants : chlorophylline et curcumine, charbon végétal 
médicinal, rouge de betterave. Soit 16,20 € le kg.
 

050-0 COFFRET TRANSPARENT
 6 SORTES (2)

10 €

La boîte de 250 g  - Assortiment de 6 sortes de 
bonbons enveloppés individuellement sous 
papillote : bergamote, bourgeons de sapin 
des Vosges, miel de sapin, mûre, framboise, 
myrtille.  Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, miel de 
sapin, huile essentielle de sapin des Vosges, essence de Bergamote, 
arômes naturels, menthol, acidifiant  : acide citrique.
Sans colorant. Soit 40 € le kg.

060-0 BOÎTE CDHV (2) 10 €
La boîte de 250  g - Assortiment de 6 sortes de 
bonbons enveloppés individuellement sous 
papillote : bergamote, bourgeons de sapin 
des Vosges, miel de sapin, mûre, framboise, 
myrtille.  Ingrédients : sucre, sirop de glucose de maïs, miel de sapin, 
huile essentielle de sapin des Vosges, essence de Bergamote, arômes 
naturels, menthol, acidifiant  : acide citrique.
Sans colorant. Soit 40 € le kg.

 

LES BOÎTES DE BONBONS
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*Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g : Énergie : 1632 kJ / 384 kcal / Matières grasses <0,5 g dont acides gras saturés <0,01 g / Glucides 96,2 g dont sucres 66,5 g / 
Protéines < 0,5 g / Sel 0,0143 g (2) Informations nutritionnelles moyennes pour 100 g : Énergie : 1641 kJ / 386 kcal / Matières grasses <0,5 g dont acides gras saturés <0,01 g /  Glucides 
96,5 g dont sucres 66,6 g / Protéines < 0,5 g / Sel 0,0153 g

 * Couleur de ruban aléatoire

SANS GLUTEN



Vous êtes un établissement scolaire,
une association de parents d’élèves,
une association culturelle, sportive,
humanitaire, de protection environnementale
ou animale ?

POUR QUI ?

PROJETS ASSOCIATIFS

Vous souhaitez financer un voyage,
une sortie pédagogique,
une kermesse,
une action spécifique ou 
lever des fonds pour
des projets associatifs ou scolaires ?

POURQUOI ?

N’hésitez pas à nous contacter pour plus d’informations 
ou pour toute demande de catalogue.

commande@cdhv.fr
 ou  03 29 50 80 05

Nous personnalisons nos emballages selon vos envies et votre budget !Nous proposons une opération « clé en main »
aux organisateurs du projet !

 A l’aide d’un bon de commande spécial,
nous mettons tout en œuvre

pour faciliter la prise
des commandes, leur répartition

et la livraison sur le lieu
de votre choix.

Demandez-nous le catalogue spécial associations !

Nous nous adaptons à votre budget ,
qu’il soit petit ou grand !
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Contactez-nous !

Un évènement particulier,
un cadeau de fin d’année ?

Les vertus des cadeaux d’entreprises 
sont indéniables ! 

Et si les cadeaux étaient français, 
vosgiens, délicieux et gourmands ??

Laissez-vous tenter par nos spécialités !

Nous personnalisons les boîtes de poche, les sachets...
avec votre nom, logo, texte ou la date de votre évènement
à l’aide d’une étiquette imprimée par nos soins.
Vous disposez d’un service personnalisé même pour les
petits budgets.
Quantité minimale de 50 unités.

Tout est réalisable sur simple demande à mathilde@cdhv.fr.

LA PERSONNALISATION

UNE BOÎTE À VOTRE IMAGE

PROJETS / COMITÉS D’ENTREPRISES

N’hésitez pas à nous contacter pour plus d’informations 
ou pour toute demande de catalogue.

commande@cdhv.fr
 ou  03 29 50 80 05

DES PANIERS GARNIS

Nous personnalisons nos emballages selon vos envies et votre budget !

* Suggestion de présentation. 

* 

Nous proposons une opération « clé en main »
aux organisateurs du projet !

PERSONNALISATION

COMPOSITIONS

Des cadeaux d’affaires 
originaux et

un souvenir gourmand !

Nous nous adaptons à votre budget ,
qu’il soit petit ou grand !
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Visites et dégustations gratuites,
guidées et commentées,
toute l’année du lundi au samedi 
(sauf dimanches et jours fériés)
Durée moyenne d’une visite : 30 minutes

PARKING bus et voitures GRATUIT
Accessibilité aux personnes à mobilité réduite

Vous pouvez suivre notre actualité sur @confiseriedeshautesvosges

LES VISITES

Rendez-vous sur notre site internet : www.cdhv.fr
Envoi gratuit de notre catalogue sur simple demande 

Ligne directe pour la vente à distance au 03.29.50.80.05 
Par mail à commande@cdhv.fr

CDHV - 44 Habeaurupt 
88230 PLAINFAING
contact@cdhv.fr
03.29.50.44.56

LE MAGASIN

Le magasin est ouvert
du lundi au samedi de 9h à 18h30.
Ouverture les dimanches et jours fériés*
de 10h à 18h (Pas de visite)

*Fermeture les 25/12 et 01/01 

Crédit photo : Michel Laurent
et Damien Guiot
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